ПРОТОКОЛ № 1

заседания общественной комиссии
22 сентября 2017 года, 16 час. 00 мин.

Актовый зал администрации ЗАТО Озёрный

(пгт. Озёрный, ул. Советская, д. 9, третий этаж)
Присутствуют:
	Васильев Андрей Александрович
	- заместитель главы администрации ЗАТО Озёрный по вопросам ЖКХ, председатель общественной комиссии;

	Кащеев Олег Анатольевич
	- руководитель аппарата Думы ЗАТО Озёрный, заместитель председателя общественной комиссии;

	Амельченко Светлана Александровна
	- специалист по связи с общественностью МКУ «АТС ЗАТО Озёрный», секретарь общественной комиссии;

	Члены комиссии:

	Федотова Светлана Александровна
	- руководитель отдела по строительству и ЖКХ администрации ЗАТО Озёрный;

	Тимошкова Наталия Павловна
	- пенсионер, председатель Совета общественности при Главе ЗАТО Озёрный;

	Смирнова Марина Леонидовна
	- художественный руководитель МБУ «Дворец культуры ЗАТО Озёрный»;

	Клепикова Екатерина Владимировна
	- редактор телеканала «Озёрный Инком сеть».

Отсутствуют: Н.Н. Пабер, М.А. Шпырка, Б.А. Циминтия
Общественная комиссия правомочна принимать решения, так как на заседании присутствуют 7 членов комиссии из 10 (70%).

Приглашены:

- Головин Андрей Александрович, депутат Думы ЗАТО Озёрный, директор МБУ «Дорсервис ЗАТО Озёрный;

- представители газеты «Дни Озёрного» и телеканала «Озёрный Инком сеть».

Повестка дня: Подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды ЗАТО Озёрный Тверской области на 2018 – 2020 годы» (далее – Программа).
Слушали: председателя общественной комиссии А.А. Васильева, который изложил основные направления и показатели Программы, а также назвал объекты благоустройства, предлагаемые к включению в Программу по инициативе Администрации ЗАТО Озёрный.

К установленному сроку 18 час. 00 мин. 21 сентября 2017 года поступило 8 предложений от граждан и юридических лиц по включению объектов в адресные перечни дворовых территорий и территорий общего пользования:

- от (ФИО, адрес гражданина) по дворовой территории ул. Московская, д. 4;

- от (ФИО, адрес гражданина) по дворовой территории ул. Киевская, д. 7;

- от (ФИО, адрес гражданина) по дворовой территории ул. Строителей, д. 2;

- от (ФИО, адрес гражданина), (ФИО, адрес гражданина) по дворовой территории ул. Киевская, д. 3;

- от коллектива МБУ «Дворец культуры ЗАТО Озёрный» (ул. Победы, д. 2) по территории парка Неделина;

- от (ФИО, адрес гражданина) по территории проезда от улицы Строителей до улицы Ленинградская;

- от (ФИО, адрес гражданина) по территории улицы Комсомольская.

От членов общественной комиссии Тимошковой Н.П. и Клепиковой Е.В. поступило предложение по организации мини-футбольного поля и установке уличных тренажёров во дворе дома № 23 по улице Ленинградская.

Решили: рекомендовать Администрации ЗАТО Озёрный включить в муниципальную программу «Формирование современной городской среды ЗАТО Озёрный Тверской области на 2018 – 2020 годы» следующие объекты:
1. «Благоустройство дворовых территорий»
	№ п/п
	Адрес дворовой территории

	1.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, улица Киевская, дом 1

	2.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, улица Советская, дом 1

	3.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, улица Киевская, дом 2а

	4.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, улица Киевская, дом 3

	5.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, улица Советская, дома 2 и 4

	6.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, улица Советская, дома 3 и 5, переулок Тверской, дома 3 и 4, улица Московская, дом 2

	7.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, переулок Садовый, дом 3 и улица Московская, дом 4

	8.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, улица Московская, дом 17 и улица Ленинградская, дом 16

	9.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, улица Строителей, дома 2 и 3

	10.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, переулок Садовый, дом 4

	11.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, улица Киевская, дом 7

2. «Благоустройство территорий общего пользования»

	№ п/п
	Адрес территории общего пользования

	1.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, улица Победы, парк Неделина (реконструкция)

	2.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, проезд от улицы Строителей до улицы Ленинградская (строительство тротуара)

	3.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, улица Комсомольская (реконструкция)

	4.
	Тверская обл., пгт. Озёрный, улица Ленинградская, дом 23 (спортивная площадка)

Голосовали: «За» - 7, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. Решение принято единогласно.

Подписи членов общественной комиссии:

	Васильев Андрей Александрович                     ___________________________

	Кащеев Олег Анатольевич                                ___________________________

	Амельченко Светлана Александровна             ___________________________

	Федотова Светлана Александровна                 ___________________________

	Тимошкова Наталия Павловна                         ___________________________

	Смирнова Марина Леонидовна                        ___________________________

	Клепикова Екатерина Владимировна              ___________________________